平成 27 年 6 月 24 日
各  位

                      株式会社バルクホールディング ス

                         代 表 取 締 役 社 長  大 竹  雅 治

                      （コード番号：2467 名証セントレックス）

                         問合せ先：取締役管理本部長 五十嵐 雅人

                      電話番号：0 3 - 5 6 4 9 - 2 5 0 0（ 代 表 ）

 当社子会社の㈱バルクが、業界初！セキュリティ担当者様の声を集約した、情報

セキュリティマネジメントシステム運用支援ツール「V-Cloud」リリース開始

当社子会社で、プライバシーマーク・ISO27001 の取得支援実績トップクラスの株式会社バル

ク［本社：東京都中央区／代表取締役社長：大竹雅治］（以下、「バルク」という。）は、業界で

初めて情報セキュリティマネジメントシステム運用支援ツール「V-Cloud」の提供を開始いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 昨今、情報漏洩が多発するなか、マイナンバー制度の導入も決まり、プライバシーマークや

ISO27001 の認証取得をする企業が急速に増えております。しかしながら、中小企業では少人

数での運用体制を余儀なくされており、情報漏洩のリスクや認証取得までのプロセス、または

取得後の運用における負担が課題となっておりました。バルクでは、そのような企業のご担当

者様の生の声を集約分析し、経験豊富なコンサルタントのノウハウを満載した「V-Cloud」の

提供を開始いたします。

 すでにテストリリースにて 60 社以上が導入済であり、「スケジュールの進捗管理が煩雑にな

っている」・「担当者が退職し引き継ぎもなかった」・「データが消えてしまった」等の運用問題

に対して効果を発揮し、よく見られる情報セキュリティに関するトラブルの予防に繋がってお

ります。

【画面イメージ】

【V-Cloud】が出来ることは？

◆スケジュールを簡単管理

 当月の作業内容・未着手になっている作業内容をお知らせメールで報告。

作業内容が遅れた場合はアラートメールで遅延をお知らせ。

◆充実のファイル管理（クラウドに３世代まで簡易保存）

 共有ファイルツールとしての活用はもちろん、文書体系・年次作成ファイルの簡単把握や最

新文書の一括管理により、新任担当者への引き継ぎも簡単。新規取得作業から維持継続、更新

作業までスムーズなプロジェクト推進をサポートします。また、データ紛失の心配も一切あり

ません。

◆運用サポートコンテンツ

バルクコンサルタントが運用に役立つコンテンツをアップロードいたします。お客様は自社に

役立つ情報を取得することが可能。専門家の正確な情報を取得出来ます。

◆コンサルタントへの質問機能搭載

 通常は運用支援などコンサルタント会社と契約していなければアドバイスは受けられません。

困ったことがあれば、いつでもコンサルタントへご相談が可能。

「V-Cloud」は、新規認証取得企業様には、ご担当者様の作業負担軽減と構築作業の効率化

を支援、また認証取得済企業様には、自力運用をサポートし、運用の効率化と新任担当者への

引き継ぎが容易になる仕組み作りをサポートし、情報セキュリティ事故を予防する業界初の運

用支援ツールとして、今後は急速に普及すると考えております。

バルクでは、創業以来 2,100 件を超える認証取得支援先に対して「V-Cloud」の提案を行い、

他社との差別化を図るとともに顧客満足の追求をし、事業拡大に邁進してまいります。

【ホームページアドレス 】

株式会社バルク コンサルティング事業部 http://www.vlcank.com/co/privacymark

●株式会社バルクについて
名証セントレックスの上場する株式会社バルクホールディングスの子会社で、プライバシー

マーク取得、ISO27001 取得等の情報セキュリティコンサルティング事業及びネットリサー
チ・インタビュー等の調査手法をベースに、様々な調査の企画・設計・分析・実査から、商品
企画を代表としたマーケティング戦略の支援を行うマーケティングリサーチ事業を行っており
ます。

所 在 地： 東京都中央区日本橋馬喰町 2-2-6 朝日生命須長ビル
代 表 者： 代表取締役社長 大竹 雅治
設 立： 2007 年 3 月 1 日
資 本 金： 100 百万円
株 主：株式会社バルクホールディングス （名証セントレックス上場） 100％
U R L：http://www.vlcank.com/

【サービス内容に関するお問い合わせ】

■株式会社バルク コンサルティング事業部

Tel;0120-955-786 ／03-5649-2501

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

■株式会社バルクホールディングス 経営企画室

Tel:03-5649-2500 Fax:03-5649-2710

http://www.vlcank.com/